
1 
 

 

Obec Církvice 

IČ 00236012 

 
Závěrečný účet za rok 2019 
 

Plnění příjmů a výdajů 

 

Obec Církvice hospodařila v roce 2019 podle schváleného rozpočtu ze dne 18.12.2018. 

Úpravy rozpočtu byly provedeny na základě sedmi rozpočtových opatření. 

Porovnání schváleného a upraveného rozpočtu se skutečností 

   

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

 

 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený % 
Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

1   Daňové příjmy 20 932 484,80 15 074 000.00 138.86 18 755 392.00 111.61 2 157 092.80 

2   Nedaňové příjmy 2 731 547.33 2 624 000.00 104.10 2 719 720.00 100.43 11 827,33 

3   Kapitálové Příjmy 52 600.00 52 600.00 100.00 52 600.00 100.00 0.00 

4   Přijaté transfery 4 563 330,75 0 0 4 563 330,75 100.00 0.00 

Celkem příjmy 28 279 962,88 17 750 600.00 159.32 26 091 042,75 108.39 2 188 920.13 

 

 

VÝDAJE 

 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený % 
Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

5   Běžné výdaje 12 028 032.13 12 112 600.00 99.30 14 179 982.00 84.82 -2 151 949,87 

6   Kapitálové výdaje 17 262 642.69 16 759 600.00 103.00 19 303 372.00 89.43 -2 040 729.31 

Celkem výdaje 29 290 674.82 28 872 200.00 101.45 33 483 354.00 87.48 - 4 192 679.18 

 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% 
Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

 

8115 
Změna stavu krátkodob.prostředků na 
bank.účtech (+/-) 

2 642 848.00 12 801 600.00 20.65 9 072 311.25 29.13 - 6 429 462.25 

 

8124 
Uhrazené splátky dlouhodobých 
přij.půjč.prostředků  

-1 680 568.80 -1 680 000.00 100.03 -1 680 000.00 100.03 568.80 

 

8901 
Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a 
výd.vl.sekt(+/-) 

48 432.74 0.00 0.00 0.00 0.00 48 432,74 

Celkem financování 1 010 711.94 11 121 600.00 9.09 7 392 311.25 13.67 - 6381 599,31 

    



2 
 

 
 

 

        

       

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou v příloze k závěrečnému účtu - výkaz FIN 2-12 

 

Zůstatek finančních prostředků na běžných účtech obce k 31.12.2019 

 běžný účet    19 188 898,21 

 sportoviště                367,09      

 byty                      526 323,06  

 ČNB                      349 580,12 

 

Ke kapitálovým výdajům roku 2019 

veřejné osvětlení – nová světla              389 004,20   dokončeno 

protipovodňová opatření Klejnárka       338 713,-     

chodník Jakub                                               24 200,-   

podtlaková kanalizace                               2 252 607,85   dokončeno 

hasiči auto                                                       963 057,-      dokončeno 

nákup pozemku                                              160 600,-  

nový vrt                                                            524 916,- 

rekonstrukce márnice a hřbitovní zdi         472 510,81 

místní komunikace pod a nad hřištěm     1 432 360,69   dokončeno 

sportoviště zázemí                                       9 546 473,83   dokončeno (+3 988 678,04 z rozpočtu 2020) 

   

 

K financování 

obec splácela hypoteční úvěr    1 350 402,88 

                           úvěr sokolovna      3330 165,92 

 

stav k 31.12.2019  hypoteční úvěr  4 996 209,82 

                                 sokolovna           1 353 382,15 

Celkem bankovní úvěry                    6 349 591,97 

 

účet 455 - dlouhodobé poskytnuté zálohy - stav k 31.12.2019     34 597 855,- 

Na tomto účtě se účtují přijaté zálohy od budoucích vlastníků 28 bytových jednotek  

v Jakubě  na základě smluv o smlouvách budoucích 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

Investiční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 
31.12. 

Použito k 31.12. 
Vratka v průběhu 

roku 
Vratka při fin. 
vypořádání 

14984 MV ČR Dotace pro jednotky SDH obcí – 0142240- auto hasiči 450 00.00 450 000.00 0.00 0.00 

17969 MMR IROP – Integrovaný regionální OP  přístavba MŠ  2 822 896.75 2 822 896.75 0.00 0.00 

  C e l k e m 3 272 896.75 3 272 896.75 0.00 0.00 

 

 



3 
 

 
 
 
 
 
Neinvestiční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 
31.12. 

Použito k 31.12. 
Vratka v průběhu 

roku 
Vratka při fin. 
vypořádání 

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 165 000.00 165 000.00 0.00 0.00 

33063 MSMT ČR OP VVV - PO3 neinvestice – ZŠ a MŠ šablony 486 507.00 486 507.00 0.00 0.00 

98348 VPS ČR Účelové dotace na výdaje spojené s volbou do EP 34 527.00 34 527.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 686 034.00 686 034.00 0.00 0.00 

 

  C E L K E M 3 958 930.75 3 958 930.75 0.00 0.00 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Investiční transfery 

 

 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

4222 00093 Investiční přijaté transfery kraj auto hasiči 300 000.00 300 000.00 0.00 0.00 

4222 00091 Investiční přijaté transfery kraj podtlaková kanalizace 0 1 700 000.00 0.00 0.00 

4222 00888 Investiční přijaté transfery kraj zázemí sportoviště 0 2 000 000.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 300 000.00 4 000 000.00 0.00 0.00  

 
Neinvestiční transfery 

 

 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

4112 00000 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 304 400.00 0.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 304 400.00 0.00 0.00 0.00  

  C E L K E M 304 400.00 0.00 0.00 0.00 

 

Hospodářská činnost 

Obec nemá hospodářskou činnosti 

 

Účelové fondy 

Obec spravuje fond bydlení, ze kterého půjčuje občanům na rekonstrukce a opravy domů 

Celkově občané dluží k 31.12.2019                           419 871,- Kč 

Stav účtu fondu bydlení činí k 31.12.2019               493 567,35   Kč 

 

Obec má zřízen sociální fond dle vnitřního předpisu 1/2005 

Stav účtu k 31.12.2019   14 079,77 Kč 

 

Příspěvkové organizace 

Obec je zřizovatelem příspěvkových organizací: 

Základní škola Církvice 

Mateřská škola Církvice 

Těmto organizacím poskytla prostředky na provoz ve výši: 



4 
 

Základní škola 515 000,- Kč 

Mateřská škola  700 000,- Kč 

Účetní výkazy obou příspěvkových organizací jsou přílohou této zprávy 

a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

Obec je členem Mikroregionu Kutnohorsko, kterému poskytla příspěvek ve výši 10 324,-Kč 

Obec je členem DSO Klejnarka - příspěvek 600 000,-Kč neinvestiční a 440 000,-Kč fond obnovy 

Obec je členem Svazu měst a obcí - příspěvek 6 061,- Kč 

Obec je členem Svazu místních samospráv – příspěvek 5 028,- 

Obec poskytla příspěvek Diakonii Čáslav ve výši 5 000,- Kč 

 

Obec poskytuje dotace spolkům k pořádání různých akcí 

TJ Církvice      30 000,- Kč 

SDH Jakub         8 000,- Kč 

SK Církvice      75 000,-Kč  

SDH Církvice   20 000,- Kč 

 

Majetek 

                  
                
                  
          Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-
) 

      

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 156 462,00 42 592,00 199 054,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 430 093,55 0,00 430 093,55 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 208 885 131,99 19 132 494,31 228 017 626,30 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 220 356,30 921 636,80 7 141 993,10 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 858 236,08 299 606,38 2 157 842,46 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 8 151 778,69 162 871,28 8 314 649,97 

Kulturní předměty 31 110,00 0,00 31 110,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 038 310,70 246 189,11 2 284 499,81 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -156 462,00 -42 592,00 -199 054,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -276 444,00 -7 416,00 -283 860,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -58 019 148,45 -4 695 061,00 -62 714 209,45 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-1 667 351,00 -30 541,00 -1 697 892,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 858 236,08 -299 606,38 -2 157 842,46 

Zboží a ostatní zásoby 

Materiál na skladě 1 330,74 1 754,02 3 084,76 

Zboží na skladě 14 137,07 8 748,84 22 885,91 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

K 31.12.2019 byla provedena inventarizace majetku obce 

Součástí závěrečného účtu je zpráva z přezkoumání hospodaření, které bylo provedeno  a   s tímto výsledkem: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

 

 

 

Přílohy k závěrečnému účtu: 

 

Plnění rozpočtu – výkaz FIN 2-12 obce sestavený k 31.12.2019 

Rozvaha obce sestavená k 31.12.2019 

Příloha obce sestavená k 31.12.2019 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2019 

Účetní výkazy příspěvkových organizací 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Církvice za rok 2019 

Dalšími přílohami jsou: 

Rozpočtové hospodaření dle tříd 

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

Měsíční stav finančních prostředků 

Porovnání příjmů a výdajů rok 2016,2017,2018 

 

Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na úřední desce, pro zájemce jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě 

v Církvici. 

 

Úplné znění závěrečného účtu obce Církvice za rok 2018 včetně příloh je v elektronické podobě zveřejněno na 

elektronické úřední desce. 

 

Připomínky 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně po dobu zveřejnění (nejméně 15 dní) na 

adresu obce, nebo ústně na jednání zastupitelstva.  

 

Zveřejněno na úřední desce i elektronické desce Obce Církvice 

 

 

Schváleno zastupitelstvem Obce Církvice dne 30.6.2020 usnesením číslo 17/2020 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

 


